КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

      ПРИКАЗ
[image: image1.jpg]ﬁ.f//&[)l%m

04.02.2016

Об утверждении плана- графика подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в 2016 году
На основании приказа Главного управления образования и молодежной политики от 01.02.2016 №227 «Об утверждении плана - графика подготовки к проведению ВПР в 4 классах в общеобразовательных организациях в 2016 году» и в целях повышения качества подготовки обучающихся
приказываю:
1. Утвердить план-график подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в 4 классах общеобразовательных организаций в 2016 году (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям ОУ внедрить план - график мероприятий подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в 4 классах общеобразовательных организаций в 2016 году, создать ссылку на сайте ОО по вопросам подготовки к ВПР.
3. Методисту по информационным технологиям Бурнышеву С.А. организовать еженедельный мониторинг разделов сайтов ОУ по вопросам подготовки к ВПР.
4. Контроль за исполнением плана- графика возложить на главного специалиста комитета по образованию Моховикову Н.В.
Моховикова Н.В. 21174

                                                                                              Утвержден

                                                                                                            приказом комитета
                                                                                                      по образованию

                                                                                                                      от_04.02.2016г № 28
План - график
подготовки к проведению всероссийских проверочных работ  в 4 классах
в общеобразовательных организациях в 2016 году
	№п/п
	мероприятие
	срок
	ответственные
	Ожидаемый результат

	Анализ проведения ВПР

	1
	-Анализ результатов ВПР ,проведенных в декабре 2015г по русскому языку и математике

-Обсуждение итогов на совещании руководителей общеобразовательных учреждений.

-размещение на сайте Комитета по образованию администрации Алейского района
	Январь

Февраль
	Моховикова Н.В
	Обсуждение результатов, определение задач в разрезе каждой школы

	Нормативно-правовое обеспечение

	2.
	-Обеспечение ОУ нормативно- правовыми актами и инструктивно –методическими документами по проведению всероссийской проверочной работе.
-Обсуждение нормативно-правовых и инструктивно –методических документов на методическом объединении учителей начальных классов

-оказание методической помощи учителям по вопросам подготовки к ВПР.

Индивидуальное информирование и консультирование по вопросам, связанными с проведение ВПР
	Февраль
Март

Весь период
	Моховикова Н.В.
Отморская В.Н.

	Наличие нормативных актов в ОУ

	Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	3
	Создание рабочей группы по подготовке к Всероссийским проверочным работам в 4-х классах.

Издание приказа об организации, подготовке  и проведении Всероссийских проверочных работ в 4-х классах.

	Февраль
	Моховикова Н.В.

Руководители ОУ
	Формирование организационных

структур

для проведения

ВПР

	4
	Выявление обучающихся группы «риска» по предметам: русский язык, математика, окружающий мир. Организация работы с обучающимися группы «риска»

	весь период
	Классные руководители
	Список обучающихся группы «риска»

Индивидуальный план работы с ними.

	5
	Контроль за назначением ответственных за организацию, подготовку, проведение и информационную безопасность проверочных работ.

	Моховикова Н.В.
	Формирование организационных

структур

для проведения

	Информационная работа

	6
	Информационная работа с

родителями, общественностью
на сайтах Комитета по образованию  и ОУ
- Организация работы

горячей линии в период

подготовки, организации

и проведения ВПР

	Весь период
	Моховикова Н.В.
руководители
	Обеспечение открытости

и объективности

проведения ВПР
Ознакомление с порядком

Проведения ВПР

Контроль за организацией и проведением  ВПР

	7
	Мониторинг сайтов ОУ  по вопросу наличия актуальной информации по организации и проведения  ВПР
	Весь период
	Бурнышев С.А.
	Информационная открытость

	8
	Отчеты по итогам  проведения проверочных работ.

	июнь
	Руководители ОУ
	Справки по итогам ВПР

№ 28

Председатель комитета

Г.В.Скопичевская